Instituto T 6gico Superior de T

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2019 y 2018

(Pesos)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaci i Convenios, Derivados de la C Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
T i i i Subsidios y y P y

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a Fidei I y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes ray C en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes ray C en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

41.791.386
0

0

0
7,234,301
0

0
0

o

34,557,085
0
35.351.411
28,716,189
1,458,893
4,667,201
0

0

0
357,416
0

0
0
0
0
0
0
0
151,712

6,439,975

ococoo

269,360
0

247,126
22,234

-269,360

coooo

coooo

6,170,615

2,502,734
8,673,349

51.948.806
0

0

0
7,761,667

0

0

0
39,561,450
4,625,689
49.303.731
41,642,001
2,403,826
5,106,565
0

0

0
151,338

cocococoooooo

2,645,076

ococoo

1,044,863
479,588
383,426
181,849

-1,044,863

coocoo

2,624,549
0
0

0
2,624,549
-2,624,549
-1,024,337

3.527,071
2,502,734




