Instituto Tecnológico Superior de Tamazunchale Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2019 y 2018 (Pesos)

	2019	2018
to the first to the Addition to the first to		
os de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	41,791,386	51,948,806
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	7,234,301	7,761,667
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,557,085	39,561,450
Otros Orígenes de Operación	0	4,625,689
Aplicación Servicios Personales	35,351,411 28,716,189	49,303,731 41,642,001
Materiales y Suministros	1,458,893	2,403,826
Servicios Generales	4,667,201	5,106,565
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,007,201	0,100,303
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	357,416	151,338
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	151,712	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,439,975	2,645,076
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0 0	0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión	0 0 0	0 0 0
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación	0 0 0 0 269,360	0 0 0 0 1,044,863
Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0 0 0 2 69,360 0	0 0 0 1,044,863 479,588
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	269,360 0 247,126	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	269,360 0 247,126 22,234	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	269,360 0 247,126	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión tjo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión tipo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación	269,360 0 247,126 22,234 -269,360 0 0	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863 0 0 0 0
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Igio de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión sijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	269,360 0 247,126 22,234 -269,360 0 0 0 0 0 0	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863 0 0 0 0
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Unigo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión sijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	269,360 0 247,126 22,234 -269,360 0 0 0 0 0 0	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863 0 0 0 0
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Unigo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	269,360 0 247,126 22,234 -269,360	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863
Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Imruebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión tijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Otras Aplicaciones de Financiamiento	269,360 0 247,126 22,234 -269,360 0 0 0 0 0 0	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863 0 0 0 0 2,624,549
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Origen Endeudamiento Neto Interio Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	269,360 247,126 22,234 -269,360 0 0 0 0 0 0 0	0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1.044,863 0 0 0 2,624,549 0 0 2,624,549
Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 0 269,360 0 247,126 22,234 -269,360 0 0 0 0 0	0 0 0 1,044,863 479,588 383,426 181,849 -1,044,863 0 0 0 2,624,549 0 2,624,549 -2,624,549